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Abhanden gekommene Werthtital. — Titres disparus, — Titoli smarriti,

Madame Helene de Gmains d'Fclepens, domiciliee ä Geneve, et M. Jean-
Francois-Louis Gale, domicilii a Trelex, se sont. adresses an |nesident. du
tribunal de Xyon, pour oblenir rannulation de deux actions de la societe de
fromagerie de Trelex de cinquante francs chacune. L'action de Madame de
Gingins {»orte le n° 02 et celle de M. Gale le n° 25.

Dans son audience du 9 juin 1891, le president a admis les requerants
ä suivre la procedure en annulation de titres.

En consequence et en application des articles 844 al. 2. 849 et suivants
du Gode federal des obligations, le ou les detenteurs inconnus des actions
n° 02 et 25 de la societe de fromagerie de Trelex, sont sommes de les pro-
duire au grelle du tribunal de Xyon dans le delai de troi.s ans faute de i[uoi
le president en jirononcera rannulation.

Donne a Xyon. le 12 juin 1891. Le president:
(\V. Ol—3) f.. Moreille.

Handelsregister, — Regisire du commerce, Registro di commercio,

1. Hauptregister. — 1. Registre principal — 1. Registro principale

Kanton Ziiricli — Canton do Zurich — Cantone di Znrigo

1891. 8. Juni. Inhaberin der Firma Frau 15. Esclimaiin-Miiller in Dörgen
ist liabetle Fsehmann geb. Müller von Seiionenberg, in Dörgen, init Zustimmung
ihres Klieinannes Heinrich Fsehmann. iluchbinderei und I'apeterie. Zum liüssli,
Seestrasse 880.

9. Juni. Actienbraiierei Wahl-Fehlbaeli in Zürich (S. D. A. Ii. vom
10. Mai 1890, pag. 805). In ihrer ordentlichen Generalversammlung vom
40. Dezember 1890 haben die Aktionäre dieser Gesellschaft den 18 ihrer
Statuten dahin revidirl, dass der Yerwallungsrath nunmehr aus fünf bis sieben
Mitgliedern zu bestellen habe. Dieser angefochtene Deschluss ist durch das
nicht appellirte Frkenntniss des zürcherischen Handelsgerichtes vom 10. April
1891 in Rechtskraft erwachsen und heute zur Eintragung ins Handelsregister
angemeldet worden.

9. Juni. Die Firma J. Hauer in Zürich (S. 11. A. 1!. vom 29. September
4888, pag. 848) ist in Folge Verkaufs des Geschäftes erloschen.

9. Juni. Inhaberin der Firma M. Hrrghammcr in Zürich ist Fräulein
Magdalena Herghammer von München, in Zürich. Handel in ungarischen Weinen,
Gigarren und Tabaken. Rindermarkt 5.

Kanton Bern — Canton de Berne — Cantone di Benia

Bureau Bern.
1891. 8. Juni. Die im Handelsregister von

Salomon Elias Weil in Rem ('S. 11. A. R. vom
wird wegen Konkurses des Inhabers gestrichen.

Rem eingetragene Firma
0. März 1891, {iag. 195)

Kanton Luzern — Canton de Lucerne — Cantone di Lucerna

1891. 9. Juni. Inhaber der Finna Franz Sigrist, Sargfabrikant in Luzern
ist Franz Sigrist. von Rothenburg, wohnhaft in Fuzem. Xatur des Geschäftes:
Sargfabrikation und Glaserei. Gescliäftslokal: Kesselgasse 4.

9. Juni. Aus der Kollektimesellscliafl unter der Finna Schwarz, Iiieier
Sc Comp., Xachlblger von (»eh. Monahrea Sc Comp, in Luzern (S. II. A. R.

vom 18. Januar 1881, pag. 28) ist Rurkliard Thedy (S. H. A. R. vom 4. Juni
1887, {tag. 487) auf 8. Juni 1891 ausgetreten und wird das Geschäft von den
übrigen Gesellschaftern tortgeführt. Gescliäftslokal: Kapellplatz 2.

Kanton St. Gallen — Canton de St-Gall — Cantone di San Gallo

1891. 8. Juni. Die Firma J. Webers AVitt we Sc Sohn in St. Gallen
(S. II. A. R. vom 17. Dezember 1889, pag. 910) ist in Folge Todes der
Gesellschafterin Witlwe Maria Weber geb. Merz erloschen.

Inhaber der Finna J. Wehers Bazar in St. Gallen ist Josef Weber von
Xiederhelfenswil, in St. Gallen. Die Finna übernimmt Aktiven und Passiven
der erloschenen Firma. Xatur des Geschäftes: Razar. Geschäftslokale: Zeug-
hausgas.se 22, Marktgasse 22 und Multergasse 20.

10. Juni. Inhaber der Finna C. Eisenhut-Geissherger in Flawil ist Conrad
Fisenliut-Geissberger von Trogen, in Flawil. Xatur des Geschäftes:
Stickereifabrikation. Gescliäftslokal: Davidstrasse 2, St. Gallen.

10. Juni. Die Firma J. Wehers Itazar in St. Gallen betreibt unter der
nämlichen Firma in Wil ein Filialgesclnift, zu dessen Vertretung nur der
Finnainhaber Josef Weber in St. Gallen berechtigt ist.

Redaction et Administration
au Departement federal des Affaires ötrangöres.

Division du commerce.
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Prix des aunonces l Ij» petite ligne 30 cts., la ligno do la largeur d'uno colonne 50 cts. Adreeeer
les annonces ä PAdministration de la feuille h Borne ou aux agences de publicity.

10. Juni. Inhaber der Finna Julius Meyer in St. Gallen ist Julius Meyer
von Hittnau (Kt. Zürich), in St. Gallon. Xatur des Geschäftes: Kleiderhandlung.
Gescliäftslokal: Multergasse Xr. 20.

Kanton Thnrgau — Canton de Ttnirgoyie — Cantone di Tlmrgoiria

1891. 8. Juni. Inhaberin der Finna Marie Lülirer, Ilazar in Riscliofszell
ist Frau Marie Führer von Saigon, wohnhaft in Bischofszell. Ellen-, Wollen-
und Merceriewaaren am Grubplatz.

8. Juni. Inhaber der Finna G. Reppe in Frauenleid ist Gottfried Hoppe
von und wohnhaft in Frauenfeld. Metallgiesserei und Erstellung von
Wasserleitungen.

8. Juni. Inhaber der Firma Ulrich Stutz in Halingen ist l'lrich Stütz von
und wohnhaft in Halingen. Yiehhandel.

8. Juni. Inhaber der Finna J. U. Wehrlin in Riscliofszell ist .loh. Georg
Wehriin von und wohnhaft in Riscliofszell. Buchbinderei.und Papierhandlung.

8. Juni. Inhaber der Finna Hermann Ziegler-l'fister in Riscliofszell ist
Hermann Ziegler von Gaiserwald und Tablat (Kt. St. Gallen), wohnhaft in
Riscliofszell. Mamifakturwaarenhandlung.

8. Juni. Inhaber der Finna B. Welluuer in Frauenfeld ist Benjamin
Wellauer von und wohnhaft in Frauenfeld. Spezereien, Gigarren und Par-
fümerien. Verkauf von Munition und Pulver.

8. Juni. Inhaber der Firma Alf. Hutishiiuser in Bottighofen ist Alfred
Rutishauser von und wohnhaft, in Bottighofen. Kolonialwaarenhandlung.

8. Juni. Inhaber der Finna ('. .Münz in Riscliofszell ist Conrad Münz von
Dorizhaiisen, wohnhaft in Rischotszoll. Schneiderei. Lieferung von Herren-
kleidern nach Maass. Spezialität in Keilhosen für Civil und Militär.

8. Juni. Die Finna Ed. Wuhrmann-Lahhart in Steckborn (S. II. A. II.
vom 6. Oktober 1886, pag. 646) ist in Folge Wegzugs qiach Konstanz) hierorts
erloschen.

9. Juni. Inhaber der Firma II. Stutz in Frauenfeld ist Heinrich Stutz von
Halingen, wohnhaft in Frauenfeld. Bierdepöt.

9. Juni. Inhaber der Finna Conrad Miillcr z. Helvetia in Riscliofszell
isL Conrad Müller von Rüuchlisberg, wohnhaft in Riscliofszell. Metzgerei und
Wirthschuft z. Helvetia.

9. Juni. Inhaber der Finna Franz Jos. Büchel in Riscliofszell ist Franz
Jos. Büchel von Ri'ithi (Kt. St. Gallen), wohnhaft in Riscliofszell. Sennerei-
geschüft.

9. Juni. Inhaberin der Firma Wittwe Erbar in Riscliofszell ist Wittwe
Friederike Frbar-Fabhardt von und wohnhaft in Bischofszell. Metzgerei und
Wursterei.

9. Juni. Inhaberin der Finna Wittwe Wehrlia, Goldschmieds in Riscliofszell
ist Wittwe Margaretha Wehrlin von und wohnhaft in Riscliofszell. Gold- und
Silberwaaron.

Kanton Tessin — Canton du Tessin — Cantone del Ticino

l'fficio di Lugano.
1891. 9 giugno. La societä anonima per azioni sotto la denominazione

Societä (lella Ferrovia del Monte Gcneroso, con sede in Lugano (F. u. s.
di c. del 12 settembre 1889, pag. 717), notifica che avendo il signor ingegnere
H. üietler, in Lucerna, rassegnate le sue dimissioni da niembro del eonsiglio
di Amministrazione della societä della ferrovia del Monte Generoso, fassemblea
degli azionisti della stessa societä, radunati in assemblea generale ordinaria il
7 luglio 1890, in Lugano, nominavatio in sua sostitnzione a niembro del
eonsiglio stesso il signor ing. comm. Clemente Maraini fu Antonio, di Lugano, suo
domicilio. Dagli azionisti della medesima societä poi, nell'asseinblea generale
ordinaria tenutasi in Lugano il giomo 25 maggio 1891 vennero portale delle
variazioni agli statuti sociali, in modilicazione dei seguenti arlieoli: Art. 22
lettera n. da fr. 4000 b jiortata a fr. 5000 almeno, la soinnia asseguata al
fondo di rinnovamento e cassa di soccorso restando invariato tutto il rimauente
deli'alinea od articolo sopracitato; Art. 86, ai giornali giä indicati per le pubbli-
cazioni ufliciali della societä, e stato aggiunto il Foglio ulliciale svizzero di
commcrcio.

Kanton Waadt — Canton de Vaud — Cantone di Vaud

Bureau de Culhj.
1891. 8 juin. La inaison Bujard et Megroz, ä Futry (F. o. s. du e. du

17 avril 1888, page 487), a cesse d'exister [lar la rcnonciation des titulaires.
Fes associes en ont operö eux-memes la li<{nidation.

9 juin. Par decision du 28 mars 1891, les membrcs de fancienne soeiüte
de laiterie n° 1 de Savignv voulant mettre les Statuts de cette societe en
harmonie avec le Code federal des obligations ont convenu de former one
association regie par ie titre 27 dudit code, sous la denomination de
Laiterie N° 1 (le Saviguy. Cette societe a son siege ä Savignv et sa duree
est illimitüe. L'actif et le passif de fancienne societe sont repris [»ar la
nouvelle. Fa part de chaque inembres ä fancienne societe const it ue son
appnrt dans la nouvelle. Fe but de fassociation est de reunir le lait des
vaches des associes pour en operer soit la vente en common soit la
fabrication en froinages ou autres produits. Los inembres ont droit ä one part
ohacun dans fassocialion. II pent ötre admis de nouveaux inembres par i'as-
semblee generale, moyennant fadhesion de la majorite absolue des inembres
presents. Les nouveaux meinbres devienncnt propriötaires d'une part dans
fassociation. lis payent une finance d'admission fixbe chaque fois par I'as-
sembl£e generale. Les soei etui res sont exoneres de tonte responsabilite per-
sonnelle quant aux engagements de fassociation, ceux-ci riant uniqueinent
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garanti» par les bieus de 1'assoeiutiou. I He part est indivisible, fassociation
ne reeonnaissant qu'a line seule personne on ä une indivision le droit de jouir
des a vantages assures aux pro] »riet aires do parts. Los parts sont transmissibles

par vente on cession, nioyennant le consentement de la majorite absolue des
ineinbres de l'assemblee generale et le pavement d'une finance de vingt francs
en faveur de la societö. Elles sont transmissibles pur heritage ou donation.
L'heritier ou le donataire fait de droit partie de fassociation. II produira a cet
eilet se> litres au comite de fassociation. En cas de deces du proprietaire
d'une part, celui ou eeux de ses enfants auxijuels eette part 11'aura pas etc
attribuee. auront le droit d'en acquerir cliacun une pour le prix fixe par
l'assemblee generale. Tout proprietaire de part pent se rotircr de 1'association
en avertissant au inoins deux niois avant la tin d'un exereice annuel et

nioyennant le pavement de cinquanle francs ä fassociation. Celui qui se retire
do "fassociation ou qui est rave du röle des societaires perd tons ses droits
ä factif social et il est tenu au pavement immediat de sa part aux dettes
communes, part qui est fixee par i'assemblee generale sur le vu du dernier
bilan de la societe. Celui qui cesse de faire usage de ses droits de sociötaires
pendant tin delai de cinq ans et qui trois niois apres une soinmation ne fait
pas connaitre sa determination de les eonserver, en est definitivement dechu
et est radie du role des societaires. Les frais et charges ordinaire» de
fassociation sont supportes par les associes apportant du lait et proportioiiiielleinent
au lait apporte. E"association rei;oit dans son sein des ineinbres passils qui
payent une finance fixee cliaque annee jiar l'assemblee generale de fevrier
pro]iortionnelleinent au lait qu'ils apportent. lis doivent se conformer aux
[»resents Statuts. Eeur admission est prononeee par le comite. lis ]»euvent
se retirer nioyennant 1111 avertissement donne deux niois ä favanee. Les de-
penses extraordinaires, telles ijue l'entretien et reparations des immeubles, se
payent pur tons les proprietaires de parts. L'assemblöe generale decide si le
benefice est applique a fainorlissement de la dette sociale ou se repartira
entre les societaires proportionnellcmenl au lait apporte j»ar cliacun d'eux.
Les organes de fassociation sont fassemblee generale el le eomitö. L'assemblee
generale se compose de tons les proprietaires de parts. Le comite se compose
de sept ineinbres nomine» par fassemblee au scrutin secret et ä la liiajorite
des voix pour le ternie do deux ans. lis sont ineligible». Le comite rcpre-
sente fassociation |)our toute tractation aveo des tiers. Le president ot le
secretaire out la signature sociale. La dissolution de fassociation ne pent
etre prononeee que dans une seance eonvoquee specialeinent et nioyennant
la liiajorite des deux tiers des voix. La dissolution prononeee, fassemblee
ordonnera la liquidation de la maniöre et en la forme qu'elle jugera le plus
convenables. L'aetif net se repartira egalement entre les proprietaires de
parts. Le comite, aetuellement en charge, est compose des MM. Frs Lavanchy-
Crot, president: Pierre-Henri Zahler, secretaire; Jean-Louis Gillieron, Jean-
Louis Pasche, Francois-Frederic Regamey, Charles Lavanchy, depute, et Charles-
Francois Decombuz, tons ä Savigny.

0 juin. Par souscrit date du l21 mai 1HÜ1 les membres de la societe de
laiterie de la Meleriaz riere Puidoux out adopte les Statuts ei-aprös: Les
membres de fancienne societe de laiterie de la Meleriaz voulant mettre les
Statuts de cette societe en harmonie avec le Code federal des obligations
eonviennent de former une association regie par le tit re 27 dudit code,
sous la denomination de Laiterie de la Meleriaz. Elle a son siege ä la
Meleriaz riere Puidoux et sa duree est illimitee. L'aetif et le passif de
fancienne societe sont repris par la nouvelle. La pari de cliaque niembre ä
fancienne societe constitue son apport dans la nouvelle. Le but de fassociation
est de reunir le lait des vaches des associes pour en operer soit la vente en
cominun soit la fabrication en fromage ou autres produits. Les membres
actuels de 1'association out droit a une part cliacun dans fassociation. 11 peut
ötre admis de nouveaux membres ]»ar fassemblee generale nioyennant
fadhesion de la majorite des deux tiers des associes. Les nouveaux membres
deviennent proprietaires d'une [»art dans fassociation. lis payent une finance
d'admission lixee cliaque fois par fassemblee generale ef basee sur la valeur
d'une part de l'aetif net. Les societaires sont exoneres de toute responsabilite
personnelle quant aux engagements de fassociation, ceux-ci etant unii[ueinent
garantis par les biens de fassociation. Une part est indivisible, fassociation
ne reeonnaissant qu'a une seule personne ou ä une seule indivision le droit
de jouir des avantages assures aux proprietaires de parts. Les [»arts sont
transmissibles par vente ou cession, nioyennant le consentement des deux
tiers des ineinbres de fassociation. Elles sont transmissibles par heritage ou
donation. L'heritier ou le donataire fait de droit partie de fassociation. II
produira ä cet eilet ses titles au comite de fassociation. En cas de deces
du proprietaire d'une part celui ou eeux de ses enfants auxquels cette part
11'aura pas etc attribuee auront le droit d'en acquerir cliacun une par la
division de l'actit net, par le nombre de parts existant. Le consentement des
deux tiers des membres de fassociation est eependant necessaire. Tout
proprietaire de part peut se retirer de fassociation en avertissant au moins deux
mois avant la fin d'un exereice annuel. Celui qui se retire de fassociation
ou qui est rave du röle des sociötaires, perd tons ses droits a l'actit social
et il est tenu au pavement immediat de sa part aux dettes communes, part
qui est fixee par fassemblee generale sur le vu du dernier bilan de la societe.
Celui qui cesse de faire usage de ses droits de societaire pendant le delai de
trois ans, et qui, trois mois apres une »01111 nation, ne fait pas connaitre sa

' determination de les eonserver, en est definitivement döchu el est rave du
röle des societaires. X11I proprietaire de part n'a le droit de demander le
part age de fassociation. Les frais et charges ordinaire» de fassociation sont
supportös par les associes apportant du lait et proportionnelloment au lait
apporte. II en est de inöine pour les depenses d'entretien et de reparation
des inmieubles. Le soeiötaire qui apres une somination juridique, ne paye
pas sa [»art aux depenses dans les trois mois qui suivent cette soinmation est
eonsidere eoinme deniissiorinaire et rave du röle des societaires. En cas de
faillite, le proprietaire de part est aussi eonsidere conime demissionnaire et
rave du röle des sociötaires. L'assemblee generale decide si le benefice est
applique a l'amortissement de la dette sociale ou se repartira entre les
societaires. Les organes de fassociation sont l'assemblee generale et le comite.
L'assemblee generale se compose de tons les proprietaires de parts. Le
president et le secrötaire du comite composent le bureau de fassemblee. Le
comite se compose de trois ineinbres, le president, le secretaire et le boursier
nomine» par l'assemblee generale au scrutin secret et a la majorite des voix
pour le ternie d'un an. lis sont reeligibles. Le comite represente fassociation
pour toute traetation avec des tiers. Le president et le secretaire out la
signature sociale. La dissolution de fassociation ne peut ötre prononeee que
dans une seance eonvoquöe specialeinent et moyennant une majorite des deux
tiei-s des voix. La dissolution prononeee, fassemblee ordonnera la liquidation
de la maniere et en la forme qu'elle jugera le plus convenables. L'aetif net
se repartira egalement entre les proprietaires de parts. Le eomitö actuel est
compose de Samuel Chevallev, president; Henri Uhevalley, boursier, et Albert
Fattebert. secretaire, les trois riere Puidoux.

Bureau de Payerne.
8 juin. Sous la denomination de Syndicat agricolo de Yillarzel, il

a ötö tondö ä \illarzel une association du genre de celles [»revues par le
titre XXY1J du C. F. des 0. et dont les Statuts, dates du 15 mai 1891, con-
tiennent entr'autres les dispositions suivantes: Le syndicat a son siöge ä

Yillarzel el pour but i'amelioration des conditions de fexploitation agricole et
en particulier fencouragement ä l'elöve et ä I'amelioration du bötuil de l'espöce
bovine de la race suisse tachetde rouge. Sa duree est illiinitöe. Sont ineinbres
du syndicat, les personnes adinise» en cette qualite lors de sa fondation. De
nouveaux membres peuvent toujour» ötre admis par l'assemblöe generale,
moyennant line finance d'entröe, en sus de l'apporl reglementaire qui est de
vingt francs. La meine personne peut devenir proprietaire de plusieurs titres
d'apport. L'assemblee generale pent adinettre des membres honoraires, qui
sont dispenses de faire des apports et de payer la contribution annuelle, niais
n'ont pas droit ä l'avoir social. La qualite de societaire se perd par demission,
mort ou exclusion et par cession de tons ses titres d'apport. La demission
doit etre annoncöe pur ecrit, au inoins trois mois avant la cloture de fexereice
annuel pour deplover ses effets apres le röglement des eomptes. 1'eut etre
exclu par le comite sous reserve du droit d'en appeler ä l'assemblee generale,
Ie societaire qui ne remplit pas ses engagements, use de moyens frauduleux,
neglige son betail, donne de fausses indications ou ne se eonforme pas aux
decisions [»rises. Le comite decide des indeinnites ä reelamer s'il y a lieu,
au societaire exclu et du röglement de son eompte. L'exclu. Ie demissionaire,
le döoedö ou ses ayant-droit restent soumis, jusqu'ä la cloture de l'exercice
annuel, aux obligations contractees en qualite de societaires. I'our chaijue ajiport de
vingt francs, un societaire reeoit un röcöpisse numerote, dötaehe d'un registre ä
souche. Ces titres d'apport sont transmissibles par succession, donation, cession ou
autrement, niais ce transfert doit etre inscrit it la souche [»our etre valable. Le
syndicat ne pent devenir cessionnaire d'un titre d'apport delivre par lui. La
finance d'entröe et la contribution annuelle sont fixees cliaque annee par
l'assemblee generale. L'ensenible des apports constitue le capital social. Les
titres d'apport sont indivisibles. Le syndicat ne recommit qu'un seul propriö-
taire [»our cliaque apport. Les titres d'apport de non-soeietaires pur cession
ou autrement, concourent coininc tons les autres ä la repartition des benefices
annuel», et en cas de liquidation, ii la repartition de l'avoir net social, reserve
exceptee. II est institue un fonds de reserve destinö ä eouvrir les pertes cas
echeant et les depenses extraordinaires. Ce fonds est aliinente ainsi que cela
est dit aux articles (», 24 et 25 des Statuts. Sur les benefices nets de l'exercice
annuel, il est prelevö en faveur des titres d'apport un dividende representant
au maximum le cinq pour cent du montant de ces titres; le surplus est versö
au fonds de reserve. Sont prescrits et acquis au fonds de röserve les divi-
dendes non encaisses dans les cinq ans qui suivent la cloture de l'exercice
auquel ils se rapporlent. Les societaires ne sont responsable» que jusqu'ii
concurrence du montant de lenrs titres. Les organes du syndicat sont:
L'assemblee gönörale des societaires; la commission de la verification des eomptes
et le coinite. L'assemblee nnmme chaque annee un coinite de cinq membres,
dont 1111 president, un vice-prösident, un eaissier et 1111 secretaire. II est reeli-
gible, II administre les aflaires de la societe. Le president 011 le viee-|»resident
ont conjointement avec le seerötaire la signature sociale. Le coinite est aetuellement

compose de MM. Ernest Rubattel-Uhuard, president; Jules Mayor, vice-
prösident; Henri Rersier, eaissier; Charles Rossier, secretaire, et Louis Rersier-
Rubattel, cinquieme membre, tous domicilies ä Yillarzel.

8 juin. La raison Frederich Chevalley, ä Payerne (F. o. s. du c. du
(3 juin 1883, page 605), a ete radiee d'office ensuite "de la faillite du titulaire,
ordonnee le 12 inai 1891.

Kanton Wallis — Canton du Valais — Cantone del Vallese

Bureau Brig.
1891. 5. Juni. Inhaber der Finna Clement Malier in Glis bei Rrig ist

Clemenz Müller, heimathberechtigt in Rekingen, Bezirk Coins, wohnhaft in
Glis bei Rrig. Her Geschiiftssitz ist in Glis bei der Sallinabrücke. Natur das
Geschäftes: Rierbrauerei, XYirthschaft, Hotel und Pension.

9. Juni. Inhaber der Firma Moritz Sehurwey in Xaters ist Moritz Schurwey,

heimathberechtigt in Leukerbad, wohnhaft in Xaters. Her Gaschüftssitz
ist in Xaters. Natur des Geschäftes: Gerberei. Lederhandel und
Schuhfabrikation.

9. Juni. Hie Finna Johann Ilartholomii Borri in Lenk fS. IL A. R. vom
31. März 1883, pag. 356) ist in Folge Abreise des Geschäftsinhabers erloschen.

Kanton Neuenbürg — Canton do Neuchätel — Cantone di NeucMtcl

Bureau de La Chaux-de-bonds.

1891. 9 juin. Suivant decision de fassemblee generale de ses actionnaires,
constatee par acte du 0 juin 1891, reipi A. Rersot, notaire, ä La Chaux-de-
Fonds, la societe anonyme la Koulangerie Sociale et de coiisoiniiiation,
ayant son siöge ä La Chaux-de-Fonds (F. 0. s. du c. des 22 juin 1883,
page 749, et 18 fevrier 1888, [»age 168), a ötö döc.laree dissoute. Gette societö
ne subsist era plus que pour sa liquidation, qui a ete confiöe ä Altred Itenaud,
de Xeuchätel, gerant de banque, ä La Chaux-de-Fonds, j»ar decision expresse
de ladite assemblöe. Le siöge de la societö en liquidation reste fixe ä La
Chaux-de-Fonds, 16, Rue de la Serre.

Summarische Uebersicht filier die fochensituationen der Schweiz. Emissionshanlren

Rösume des situations hebdomadaires des banques demission suisses.
(Zahlen in Taaaeudcn Franken verbanden. • Cltiffreg en milliers de francs.)

Effektive Zirkulation Totaler Bunorratb Ungedeckte Zirknlat. Terfugk. ßiarickafl
Circulation eff" Encalsse totale j Circul.non couv. [Encaisse dlspon.

18DO.
Rurch-chuitt - Moyenne 140,697 80,943 59,654 19,965
Maximum 160,933 85,773 78,358 25,581
Minimum j 129,925 77,240 45,950 15,757

1NDI.
1. Quartal. - I" trimestre.

Durohsrhnitt - Moyenne 116,350 84,521 61,829 19,956
Maximum 161,761 86,193 77,780 22,758
Minimum 137,971 81,486 51,778 15,473
II. Quartal. - II' trimestre.
1. April - 4 avril 145,217 80,025 65,192 16,597

11. April - 11 avril 142,514 81,149 61,365 18,358
18. April - 18 avrü 112,491 81,635 60,856 18,381
25. April - 25 avril 145,085 81,445 63,640 17,521

2. Mai - 2 mai 152,215 82,323 69,892 16,232
9. Mai - 9 mai 147,801 82,575 65,226 17,252

16. Mai - 16 mai. 145,083 82,910 62,173 18,526
23. Mai - 23 mai. 142,192 82,952 59,240 19,540
30. Mai - 30 mai. 145,790 82,703 63,087 18,169

6. Juni - 6 juin 141,009 82,230 58,779 18,678
13. Juni - 13 juin 140,397 82,348 58,049 20,045

J
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Wochensituation der schweizerischen Emissionsbanken (inkl. Zweiganstalten) vom 13. Juni 1891.

Situation hebdomadaire des banques d'emission suisses (y compris les succursales) du 13 juin 1891.

Nr.
Firma

Raison sociale

Noten — Billets

Emission Circulation

Gesetzliche Baarschaft. inbegriffen das
Guthaben bei der Centraisteile

Espbces ayant cours legal,
y compris l'avoir au Bureau central

Gfaetsliche Notendeck.
40 o'o der Zirkulation

Cooverture Ugale
de* billet*

40olo de la circulation

Frei verfügbarer Theil

Partie disponible

Noten
anderer achweix.
Kmietionabauken

Billets
d'autre* banques

d'6mla*ion suisaoa

Uebrige
Kassabestände

Autres valeurs

en caisse

Total

8
U

10

11
12
13
14
15

l(i
17
18
19
20

21
23
24
25
26

27
28
29
30
31

32
33
34
35
30

St. Gallische Kantonalhank, St. Galleu
Hasellundschat'tl. Kantonalhauk, Liestal
Kantonalhank von Bern, Bern
Banca cantonale ticinese, Bellinzoua.
Bank in St. Gallen, St. Gallen

Credit agr. et ind. de la Broye, Estavayer
Thurg. Kantonalhauk, Leinfelden
Aargauische Bank, Aarau
Toggenlmrger Bank, Lichtensteig
Banca della Svizzera italiaua, Lugano

Thurgauische Hypothekenbank, Fraueufeld
Grauhtlndner Kantonalhauk, Chur
Kantonale Spar- und Leihkasse, Luzern
Banque du Commerce, Geneve
Airpenzell A./Rh. Kantonalhauk, Herisau

Bank in Zürich, Zürich
Bank in Basel, Basel
Bank in Luzern, Luzern
Banque de Geneve, Geneve
Credit Gruyerieu, Bulle

Zürcher Kantonalhauk, Zürich
Bank in Schaffhausen, Schaffhausen.
Banque cantonale fribourgeoise, Erihourg
Caisse d'amort. de la dette publique, Fribourg
Banque cantonale vaudoise, Lausanne

Ersparnisskasse des Kantons Uri, Altorf
Kant. Spar- und Leihkasse von Nidw., Staus
Banque populaire de la Gruyere, Bulle
Banque cantonale neuchäteioise, Neuchätci
Banq. commerciale neuchäteioise, Neuchätel

Schaff hauser Kantonalhauk, Schaffhausen
Glarner Kantonalhank, Glarus
Solotliurner Kantonalhank, Solothurn
Oliwaldner Kantonalhank, Sarnen
Kantonalhank Scliwyz

Stand am 0. Juni 1891
Etat au 0 juin 1891

Er.
9,870,000
1,500,000

15,0(H),000
2,000,000
9,000,000

800,000
1,500,(MX)
4,000,000
1,000,000
2,000,000

1,000,(XX)
4,000,000
2,(XX),000

20,(XX),(XX)
3.000,000

20,000,000
20,000,(XX)

4,000,000
5,000,000

100,000

23,450,000
2,5(X),O()0
1,0(X),(H)0
1,500,(XX)

10,(XX),(XX)

1,000,000
495,050
100,000

3,000,000
3,400,000

1,500.(XX)
1,500,000
4,000.(XX)
1,000,000
1,(525,(XX)

181,840,050
181,930,(XX)

Fr.
9,418,150
1,488,250

11,098,850
1,939,300
8,838,450

794,300
1,4(59,700
3,911,750

889,550
1,9(55,350

933,350
3,989,900
1,887,500

15,108,250
2,983,450

15,371,000
15,255,500
3,945,250
4,201,(550

91,900

20,058,650
2,356,200

979,850
1,382,4(X)
8,590,150

995,250
493,950

91,850
2,1)05,100
2,944.850

1,469,300
1,428,800
3,859,550

989,250
1,621,950

155,757,800
158,878,600

* fforon in

Absehiittea toi
Pom ei

cotporej dt

Fr. KXX)
500
1(X)

50

Fr. 8 ,852,(XX)
17,333,000
88,889,200
40,683,600

Fr. 155,757,800

— 89,950

Ausgewiesene Circulation 1

Circulation auus«e |

Noten in Kassa der Baaken)

Billets che: les banques)

Noten in Banden Dritter1
Billets en mains de tiers I

Fr.
3,767,260

595,300
4,439.510

775,720
3,535,380

317,720
587,880

1,564,700
355,820
786,140

373,310
1,595,960

755,(X)0
6,013,300
1,193,380

6.149,600
6,102,200
1,578,100
1,680,660

37,960

8,023,460
912,480
391,940
552,960

3,436,180

398,100
197,580
37,940

1,162,010
1,177,910

5*7,720
571,520

1,513,820
395,700
618,780

62,303,120
63,551,140

Stand am 6. Juni 1891
Etat au 6 juin 1891

— 3,120,800

Fr. 155,757,800. —

„ 15,361,100.—

Fr. 140,396,700. —

Fr. 141,009,250.—

Fr.
1.027,012

213,105
1,202,121

106,(8)1
965,735

41,125
250,130
392,595
151,589
295,085

191,802
633,580
219,720

1,117,476
249,162

1,528,802
2,190,430

290,220
412,535

48,855

5,381,435
169,376
99,615
89,080

902,S95

36,245
5!),525
28,690

112,117
278,625

178,708
338,420
625,036

44,185
82,950

20,04 1,925

18,678,400

1,218,320 +
Noten in Banden Dritter
Billets en mains de tiers

Gesetzliche Baarschaft

Bspcces legales en caisse

l'agedeekte Circnlatioa

Circulation non converts

28

Fr.
1,553,050

14,650
2,172,200

73,050
66!),650

28,200
188,600
272,250
303,850
31,350

74,200
202,400
228,750

1,837,600
73j)50

164.200
3.059,800

212,300
117,450

41,700

881,800
18,200
47,150
41,600

1,566,000

6,300
9,200

32,950
407,350
515,800

130,450
37,650

218,500
16,450
23,400

15,361,100
17,869,350

1,366,525 — — 2,508,250

} Fr. 140,396,700.—

J „ 82,348,015.—

Fr. 58,048,655.—

Fr. 58,779,410.—

Fr.
61,074
11,592
46,475
61,629
33,987

1,663
11,193
52,586
92,851
59,430

18,081
13,812
11,677
51,718

6,215

2,114
43,177
58,697
49,015
2,589

139,913
9,513
7,443

10,561
171,570

6,266
4,038
2,736
4,139

325,332

13,725
12,378
40,765

1,982
1,662

Ct.

i

85
i 38

79
- 98

i 10
1

51

>3"
I

j 50

35
!70
88

I 70
56

77
95
89
45
18

11
: 90
55
43

i
23

| 83
22
05

; 32
07

1,454,008 94

1,335,790 70

Fr.
6,111,127

897,617
7,860,637
1,019,401
5,204,753

388,708
1,038,103
2,282,132

904,110
1,172,005

657.123
2,115,783
1,215,147
9,080,125
1,521,807

7,815,016
11.395.607
2,139,318
2,289,690

131,104

11.426.608
1,169,570

546,1 18

691,201
6,079,645

4 46,911
270,313
102.316

1,685,916
2,327,697

910,601
959,968

2,428,121
453.317
756,792

99,163,153
101,434,980

+ 118,218 24

Gold - Or

Silber - Irgeut

Gesetzliche Baarschaft
Nncaiase metalliqne

Fr.

:)Fi

— 2,271,826

61,984,165. —

20,363,880. —

r. 82,348,015. —

Fr. 82,229,810. —

Spezieller Ausweis der Schweiz. Emissionsbanken (inklusive Zweiganstalten) mit beschränktem Geschäftsbetrieb.

Etat special des banques demission suisses (y compris les succursales) avec operations restreintes.
(Artikel 15 und 16 des Gesetzes.) Vom 13. Juni 1891. — I)u 13 juin 1891. (Articles 15 et 16 de la loi.)

Nr.
Firma

Raison sociale

Noten Emission

Emission

Notendeckung nach Art. 15 des Gesetzes. — Couverture suivant l'article 15 de la loi.

Noten anderer
schweizerischer

Emissionsbanken

Billets
d'autres banques

d>6mission suisses

Cheks, innert S Tagen
füllige Depot- o. Kaxaa-

acheine von Hanken

Chiques, bun* de caiaae
et de dipöt de b&nquea,
6cli6ant dans lea 8joura

Innert 4 Monaten fällige — Ech&int dans les 4 mow

Schweizer Wechsel

Effets sur la Suisse

Ausland-Wechsel

Effets sur l'ötranger

Lombard-Wechsel

Avances sur
nantisBement

Schweis. Staatakaaaa-
scheine, Obligationen

und Coupons
Hon* de caiase d'6tata

aninae*, obligations des-
dita itats et lenraeoupona

Total

5

14

16

17

19

31

Bank in St. Gallen

Banque du Commerce ä Geneve

Bank in Zürich
Bank in Basel

Banque de Geneve

Banque commerciale neuchäteioise

9,000,000
20,000,000
20,000,000
20,000,000

5,000,000
3,400,000

669,650
1,837,600

16 4,2(X)

3,059,800
117,450
515,800

10.0IX)

Stand am 6. Juni
Etat au 6 juin

1891
77,400,000
77,400,000

6,391,500
9,367,400

10,(XX).

2,972,900 -f- 10,ODO. — — 146,390. 10

1,162,067. 50

8,690,140. 20

5,960,782. 65

9,592,937. 57

7,744,847. 20
4,285,691. 75

40,736,406. 87

40,882,856. 97

419,461. 60

73,737. 55

88,942. 60

89,385. 45
1 !,7(X). —

716,230. 20

736,666. 45

20,436. 25

2,493,774. 95

4,819,900. —
9,711,513. 85

7,027,245. —
1,688,163. 25

508,280. —

26,848,877. 05

20,752,5(X). 85

96,376. 20

502,740. —

8,074,957. 05

15,431,377. 75

15,836,496. 50

20,368,925. 17

10,142,585. 90

5,354,471. 75

502,740.
502,740.

75,208,814. 12

78,212,164. 27

3,033,350. 15

Aktiven — Actil

Nr.
Firma

Raison sociale

5

14

16

17

19

31

Bank in St. Gallen
Banque du Commerce ä Geneve
Bank in Zürich
Bank in Basel

Banque de Geneve

Banque commerciale neuchäteioise

Stand am 6. Juni \ aa.Etat au 6 juin |

Gesetzliche
Baarschaft

Espfeces ayant
cours idgal

Notendeckurg
n. Art, 15 d. Gesetzes

Couvertured.billets
suiv. art. 15 de la loi!

Uebrige kurzfällige,
dispon. Guthaben ;

Autres crdances
disponibles ä ,j

courte dchdance '

Total

4,501,115. 20

7,190,776. 60

7,678,402. Ol

8,292,630. —
2,123,195. 30

1,456,565. 35

* 31,242,684. 46

31,109,754. 46

+ 132,930. —

8,074,957. 05

15,431,377. 75

15,836,496. 50

20,368,925. 17

10,142,585. 90

5,364,471. 75

75,208,814. 12

78,242,164. 27

— 3,033,350. 15

1,267,790.

35,273.
714,829.

2,704,882.

99

70
15

99

28,270. 51

4,751,017.
4,775,547.

— 24,499. 74

13,843,863. 24

22,657,428. 05

24,229,727. 66

31,366,438. 16

12,265,781. 20

6,839,307. 61

111,202,545. 92

114,127,465. 81

— 2,924,919. 89

Passiven — i*assif
Noten-

Zirkulation

Billets
en circulation

In längst. 8 Tagen
zahlbareSchulden

Engagements
6ch6ant dans les

huit jours

Wechsel-
Schulden

Engagements sur
effets de change

Total

8,838,450
15,108,250
15,374,(XX)

15,255,500
4,201,650
2,944,850

1,042,178. 19

3,804,438. 05

727,605. 55

6,554,431. 02

502,681. 55

401,736. 64

111,000. — 10,021,628. 19

18,912,688. 05

16,101,605. 55

21,809,931. 02

4,704,334. 55

3,319,586. 64

61,722,700
63,690,150

13,036,074. —
13,307,453. 38

111,000. —
141,000. —

74,899,774. —
77,138,603. 38

— 1,967,450 — 271,379. 38 — — — 2,238,829. 38

* Ohne Fr. 39,967. 93 Scheidemünzen und nicht tariflrte fremde Münzen. — * Sans fr. 39,967. 93 monnaies d'appoint et monnaiea 6trang6ree non tarifläee.
Dizkonto am 13. Juni 1891, Basel, Bern, Genf, Lausanne, St. Gallen und Zürich 4 */o. — Escompte le 13 juin 1891, BJUe, Berne, Genöre, Lausanne, St-Gall et Zurich 4 ®ro.
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Einnahmen der Zollverwaltung — Recettes de Padministration des donanes,

Monate 1891
1890 1891 Mehreinnahme MindereinnahmeJrlOlS

Augmentation Diminution

Kr. Kr. Fr. Fr.

Jiimiiir Janvier 1,988,898. 11 1,824,472. 09 — 104,2*1. 02.
Februar Fcvrier 2,291,853. 80 2,284,018. 80 — 7,837. 20
März Mars 2,899.893. 33 2.877,809. 71 — 22,083. 02

April Avril 2.808,780. 55 2,780,555. 79 153,775. 24 —
Mai Mai 3,585,301. 18 2,480,408. 47 — 1,08-1,892. 71

:

Juni Juin 2,591,010. 81 — — —
Juli Juillet 2,301,978. 19 — — —
August Aout 2,328,800. 83 — •— —
September Septembre 2,431.249. 38 — — —
Oktober Ootobre 2,813,282. 87 — — —
November Novembre 2,438,822. 78 — — —
Dezember Becembre. 2,990,938. 80 — — —

Total 31,079,188. 41 12,027,082. 88 153,775. 21 1,125,262. 31

Der beträchtliche Rückgang der Zolleiiinuhmen im verlloxaeuen Monat gegenüber
dem Vorjahre ixt zum grossen Theil auf die in Folge der im hundesräthlieheii Entwurf
zum neuen Zolltarife vorgesehenen erhöhten Zollansätze für Tabak und Tabakfabrikute
eingetretene sehr starke Mehreinfuhr dieser Artikel im Mai 18!)0 zurückzuführen. —

e, JL'importante diminution qui s'est proiluite le mois dernier vis-ä-vis des recettes
eorrespnndantes de l'annee derniere doit etre attribuee, eil grande partie, 11 la träx-forte
importation des tabacs et des proiluits manufactures du tabac que l'on a c.oiistatöe en
mai 181(0 enxuite de raugmentation des droits d'entree sur ees articles prevue dans le
projet du eonseil federal pour le nouveau tarif des peages.

Uokanntinaohunof.
Der Jahrgang 181(0 der schweizerischen llandelsslatistik ist erschienen und kann

zum Preise von Fr. 5. — hei den Postbureaux oder direkt heim Bureau für Haudels-
statistik (alter Zähringerhof Bern) bestelllt werden.

Die graphischen Beilagen in sechs Farben können auch separat bezogen werden
und zwar Tafel I, Ilandelsstatistik der Schweiz mit den einzelnen Ländern a 55 Cts.;
Tafel II, Gesnmmthandel und Zollertrag etc. ä 35 Cts.

Bern, den 15. Juni 1891. Schweiz. Obcrzolldirckfion.

I s.
Le volume annuel de la Statistique du commerce Suisse en 1890 vient de paraitre

et Ton pent y souscrire au prix de fr. 5. par exemplaire aupres des bureaux de

poste ou directement aupres du bureau de la statistique du commerce (ancien llötel de
Zähringen ;i Berne).

Los tableaux graphiques annexes, en eouleur. peuvent aussi etre Jemandes separe-
ment, savoir: Tableau I, statistique du commerce de la Suisse avee les divers pays ä
55 cts. par exemplaire; Tableau II, commerce general de la Suisse et produit des droits,
etc., ä 35 cts.

Berne, le 15 juin 1891. Direction generale des donanes.

Nichtamtlicher Theil. — Partie non officielle.
Transportwesen. — Transports.

Eisenbahnen. Dem allgemeinen Bauprojekt für die I. Sektion Stanx-Itniri der
Stanserhornbalm wurde vom Bundesrathe am 15. d. M. unter gewissen Bedingungen die
Genehmigung ertheilt; ebenso dem Bauprojekt der Linie S a i g n e 1 d g i er- <' h a u x -
de-Fonds auf das Gebiet des Kantons Bern.

Postdainpfsrllifle. Vom 19. dieses Monats an laufen die englischen I'ostdampfschitfe
nach dem Cap der guten Hoffnung nicht mehr in Lissabon an. In Folge dessen können
von nun an die Korrespondenzen nach dem Cupland, sowie nach Natal, der
Transvaal-Republik, dem Or a n j e-Fr ei s t aa t und dem Be t sc h u a na I a n d

nicht mehr über Lissabon geleitet, sondern es müssen dieselben ausschliesslich den
britischen Posten zur Einschiffung in Liverpool überliefert werden. Der Abgang der
Schiffe von Liverpool ist auf jeden Samstag Nachmittag festgesetzt worden.

* **
Cliemins de fer. Ell date du 15 rourant, le conseil federal a. sous certaine*

conditions, accorde sa sanction: a. au projet general de construction pour la premiere
section Stans-Kniri, du ehemin de fer de Stanserhorn; b. au projet de construction,
sur le territoire bernois, de la ligne Saignelegier-Chaux-de-Fonds.

PitquebolS-posle. Des le 12 rourant, les paquebots anglais ä destination du Cap
de Bonne Espörance ne feront plus escale ü Lisbonne. En consequence, les correspon-
dances pour la Colonie du Cap, Natal, la Bepubliquc du Transtraal, 1' Etat libre
d'Orange et le Betjouana ne pourront plus etre achemini'es par Lisbonne, luais devront
sans exception etre remises aux postes anglaises pour etre embarquees ä Liverpool.
Les departs de Liverpool sont fixes au samedi apres-midi de chaque semaine.

Verschiedenes. — Divers.
Der schweizerische Konsul in Budapest macht auch dieses Jahr auf den

stetigen Zuzug von Bonnen und Gouvernanten aus der romanischen Schweiz aufmerksam.

„Im Allgemeinen," schreibt derselbe, „mtiss davor gewarnt werden, hiesige Dienst-
verniittlungsbureaux zu benützen oder ohne feste Engagements hierher zu kommen, da
daraus gewöhnlich nur Enttäuschung und Xotli resultirt. Denjenigen, die sich in der Lage
befinden, Eiutiuss zu üben auf die Auswanderung junger Mädchen, sei wiederholt dringend
empfohlen, nur solche ziehen zu lassen, die nicht zu jung und unerfahren sind und
welchen es auch an der nöthigen Schulbildung nicht mangelt; denn die Praxis lehrt,
daxs ganz junge Mädchen ohne die für die Fremde so nöthige Lebenserfahrung leicht
und rasch dem moralischen Verderben anheimfallen, während ganz ungebildeten Per-onen
Uberhaupt jede anständige Existenz unmöglich gemacht ist.

Die in neuerer Zeit mit mehr Sorgfalt ausgestalteten Kontrakte genügen nicht, um
solch' schwache oder ungenügende Kräfte vor Schäden zu bewahren, die daraus entstehen,
dass bei Kontraktbruch keine Mittel vorhanden sind, um die für diesen Fall nöthige
Rückerstattung des voraus empfangenen Reisegeldes zu bestreiten. Die Folgen bestehen
dann gewöhnlich in Saisirung der wenigen Effekten der Betroffenen, und nicht immer
gelingt eei der Intervention des Konsulats, solche Konflikte befriedigend beizulegen,
abgesehen davon, dass dann der hiesige Schweizerverein allein für die lleimbeförderung
solcher Unglücklichen aufkommen muss.

Es gibt zwei schweizerische Fnterstützungsanst,alten in Budapest, nämlich der
Schweiz. Fnterstützungsverein und das „Home Suisse". Der erst ere, bestehend seit 21

Jahren, zählte 1890 118 Mitglieder und besass ein Aktivvermögen von Fr. 11.323. IG.
Unterstützt wurden im Jahre 1890 109 Personen mit Fr. 1.089. 00, wovon der weitaus

grösste Theil auf weibliche Angehörige der französisch sprechenden Kantone entfällt.
Der Verein hat seinem Zwecke, nothdürftigen Landsleuten Hülfe zu bieten, jederzeit

voll und ganz entsprochen; ganz Besonderes bat er aber im vergangenen Jahre
geleistet, indem er, um kranken Landsleuten mehr Pflege zu bieten, durch Aufbringung
eines Baarkapitals von ö. W. tl. 3,000, die in einer Sammlung durch besondere
Opferwilligkeit einzelner Vereinsmitglieder komplet eingezahlt wurden, ein zweites
schweizerisches Freibett im hiesigen Bethesda-Spitale für immerwährende Zeiten gestiftet
und damit einem äclit humanen Bedürfnisse Genüge geleistet hat.

Das „Home Suisse" besteht seit acht Jahren und verfügt über Fonds im Betrage
von Fr. 12,200. 32. Seine Thätigkeit ertreckt sich auf Verpflegung dienstloser Bonnen
und Gouvernanten und l'Iazirung solcher, wo dies möglich ist.

Die Leitung ruht in guten Händen und sorgt in aufopfernder Weise unausgesetzt
für das Wohl ihrer Schützlinge, trotzdem so oft der Lohn nur in Undank besteht.
Allen hier befindlichen oder hierherkommenden Gouvernanten und Bonnen muss dringlichst,
empfohlen werden, nicht private Unterkünfte, sondern das. ihren Zwecken viel besser
dienliche „Ilnme Suisse" zu frequentiren, weil sie dort nicht nur anständigere Ptlege,
sondern auch kostenlose Weiterplazirung finden können.

Beide Vereine, das „Home Suisse" und der schweizerische Unter-tützungsvcrein,
können Regierungen und Privaten zur kräftigsten Unterstützung nur lie-tens empfohlen
werden."

IiaiH]ues 6traii(j6re«.
Banque nationale de Belgique.

11 juin. 4 juin. 11 juin.
Ft. Fr.

Circulat. de billets 382.093,820 37ti.937.O80
Comptes eourants 87,708,521 58.827.375

•Ijuin. Ii ju
Encaisse metallique 11 4,487,858 111.221.223
Portefeuille 31G,394,782 305,281,338

Bei Wiedergabe von Mittheilungen beliebe die Quelle anzugeben. — En reproduisant des communications, on est priö d'en indiqner la suurce.

Tn_sertioiispreiK:
Dt« halbe Spaltenbreite 30 Cts.,

•tie cranee Spaltenbreite 50 Cts. per Zeile.

Appenzeller Strassenbahn.
Die Herren Aktionäre der Appenzeller Slrassenbahn werden hiemit zur

ordentlichen Generalversammlung

auf Dienstag den 30. Juni 1891, Nachmittags 2V2 Uhr,
im Rathssiiale dos ttemeinclcbaiises in Teuren

eingeladen, behufs Erledigung folgender Geschäfte:
1) Abnahme des Rechenschaftsberichtes, der Rechnung und der Bilanz

auf DI. Dezeinher 1890.

2) Berieht der Revisions-Kommission.
Bj "Wahlen in den Verwaltungsrath.
i) Wahl der Revisions-Kommission.
5) Bericht beziehungsweise Antrag betreffend Ordnung der Sehuldver-

hältnisse.
(>) Eventuelle Anträge der Aktionäre.

Eintrittskarten zur Generalversammlung, welche zugleich als Stiinm-
karten dienen, können bis zum 22. Juni heim Betriebschef in Teufen, gegen
Hinterlage der Aktien, oder gegen sonstigen Ausweis über den Aktienbesitz
bezogen werden.

Die Aktien sind je mit einem Xuninicrii-Verzeicliiiis.se zu hegleiten, wotür
die Formulare beim' Betriebschef und den Stationsvorständen in Gais, Bühler
und St. Gallen zu haben sind.

Für die hinterlegten Aktien werden Depositionsscheine verabfolgt.
Innert den nächsten acht Tagen nach der Generalversammlung sind die

hinterlegten Titel gegen Rückgabe des Depositionsseheines, auf welchem überdies

der Bückemplang zu bescheinigen ist, wieder abzuholen.
Wenn Aktionäre sich durch andere Aktionäre mit Vollmacht vertreten

lassen wollen, so ist der gleiche Ausweis zu leisten, wie für den eigenen
Aktienbesitz.

Die Vollmachten sind auf dem, dem Nummern-Verzeichnisse beigefügten
Formulare auszustellen.

Der Rechenschaftsbericht und der Bericht der Revisions-Kommission
können vom lf>. .luni au heim Betriebschef bezogen werden.

Die Eintrittskarte berechtigt deren Besitzer am Tage der Generalversammlung

zur treien Fahrt auf der Appenzeller Strassenbalm nach und ab Teuren.
Teufen, den IB. Juni 1801.

Für den Verwaltungsrath der Appenzeller Strassenbahn,

(29 4) Oer Präsident:
.1. Zuberbiililer.

.Prix (1'in.sertion :
30 ots*. la petite Ii*?ne,

50 et*», la litrnfl <»e la lartrenr d'nn«» roloune.

Centraibank für Eisenbahnen.
Die Tit. Aktionäre der Centraibank für Eisenbahnen werden hiemit zu einer

ausserordentlichen Generalversammlung
eingeladen, welche

Freitag den 26. Juni 1891, Nachmittags 2 Uhr,
im Verwaltungsgebäude der Gotthardbalin in Luzern

stattfinden wird.

Vei,liandlun<gfX<_re<j:enHl a nd :

Beschlussf'assung über Liquidation oder Weiterfiihrung der Gesellschaft.
Die ZutritLskarten zu der Versammlung sind gegen Anmeldung der Aktientitel

bis spätestens den 21. d. M. hei der Centraibank für Eisenbahnen in
Luzern erhältlich.

Aktionäre, welche sich an der Generalversammlung durch einen andern
Aktionär vertreten lassen wollen, haben die auf der Bückseite der Zutrittskarte
befindliche Volimacht auszufüllen.

Luzern, den 10. Juni 1801.

(-93) Der Vervaltangsrath der Gentraibank für Eisenbahnen,

L> Nomination de trois censeurs pour
180t. (II 1011 M)

Les rapports du conseil et des
censeurs ainsi ipie les comptes sont ä la
disposition des actionnaires ä la Rampie
de Montreux. (281)

l'iinr le omsril d'administraiivn:

Le president: Georges Massoll.

Sociutc snisse
pour la (295)

construction d'accumulateurs electriques

Messieurs les actionnaires sont eou-
voipies en asseinhlee generale
ordinaire et extraordinaire pour le lundi
2t) juin 1801, ä 2V* heures apres-midi,
au bureau de MM. ('. Carrard A (,iP,
ä Lausanne. (H085GL)

Privat-Anzeigen — Annonces non officielles.

Compapie du ehemin de fer

Glion-Rochers de Naye.

MM. les actionnaires sont convoques
en nssemblee generale pour le 20 juin
1801, ;t 2'/a heures, au Grand llötel
ä Territet.

Ordre du jour:
1° Rapport du conseil et des censeurs

sur les comptes et la gestion de
1890.

2° Autorisation au conseil de con¬
tractor un emprunt hypothecaire
de frs. 1,500,000 au maximum.

B° Modifications aux articles 2, B2
et B5 des Statuts.

Buchdruckerei JENT & REINERT in Bern. — Imprimerie JENT & REINERT ä Berne.


	

